РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

№ 492
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО

РАЙОНА ОТ 16.10.2013Г. № 602 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019г. №1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Балаганского района от 16.10.2013г. №602 «Об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования Балаганский район»:
1.1.Внести изменения в положение «Об организации и ведении гражданской обороны на территории муниципального образования Балаганский район»:

1.1.1.Подпункте 5.2. главы 5 «Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны в муниципальном образовании Балаганский район» изложить в следующей редакции:

«Ведение гражданской обороны заключается в выполнении мероприятий по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Балаганского района от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в военное время и осуществляется на основании плана гражданской обороны и защиты населения (плана гражданской обороны) муниципального образования Балаганский район, планов гражданской обороны муниципальных образований входящих в состав Балаганского района и планов гражданской обороны организаций расположенных на территории района. Выполнении мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
1.1.2. Подпункте 5.3. главы 5 «Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны в муниципальном образовании Балаганский район» изложить в следующей редакции:

«Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время.»

2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 16.10.2013г. № 602.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балаганского района Степанкину И.Г.

4.Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов